



2021 - 2024

# GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

## DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



#ContinuemosLaTransformación

OBRA: INSTALACION DE SEÑALAMIENTO CONFORME A LA NOM-034-SCT-2011 Y NOM-050-SCT2-2017 EN CRUCE  
FERROVIARIO DE AV. SANTA ROSA.

10/OCTUBRE/2022  
No.- de Obra DOP-22-548

INICIO: 14/OCTUBRE/2022  
DURACION: 25 DÍAS NATURALES  
TERMINO: 07/NOVIEMBRE/2022

| Presupuesto  |  |        |          |                 |               |
|--|--|--------|----------|-----------------|---------------|
| Nº   | Descripción  | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total         |
| OBRA: INSTALACION DE SEÑALAMIENTO CONFORME A LA NOM-034-SCT-2011 Y NOM-050-SCT2-2017 EN CRUCE FERROVIARIO DE AV. SANTA ROSA. |  |        |          |                 |               |
| SEÑALAMIENTO   |  |        |          |                 |               |
| 1  | SUMINISTRO Y COLOCACION CONTROL C-26 ACTUADO GAB.C25 NATURAL 4 FASES, SEÑAL ACTUADO,4 CANALES, FEIG,S/GPS,CON MANUAL, S/CLEMAS, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA    | 1.00     | \$ 93,512.12    | \$ 93,512.12  |
| 2  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MODULO DE SEMAFORO LED-4-LUCES-ROJAS-FORMANDO LA PALABRA ALTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                       | PZA    | 2.00     | \$ 53,369.31    | \$ 106,738.62 |
| 3  | SUMINISTRO Y COLOCACION CABLE CONDUCTOR 7X14, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   | ML     | 170.00   | \$ 192.94       | \$ 32,799.80  |
| 4  | SUMINISTRO Y COLOCACION CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL.6, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.  | ML     | 40.00    | \$ 104.17       | \$ 4,166.80   |
| 5  | SUMINISTRO Y COLOCACION REGISTRO PREFABRICADO DE 40X40X40CM CON MARCO Y CONTRA MARCO GALV., INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                                     | PZA    | 4.00     | \$ 4,577.19     | \$ 18,308.76  |
| 6  | SUMINISTRO Y COLOCACION ESTACION DE BOTON DE POLICARBONATO PUSH BUTTON ML-1(INTERRUPTOR COLA RATA), INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.                             | PZA    | 1.00     | \$ 3,452.35     | \$ 3,452.35   |
| 7  | SUMINISTRO Y COLOCACION ELIMINADOR DE 127 A 12V  | PZA    | 1.00     | \$ 4,967.42     | \$ 4,967.42   |

ING. FAUSTO AYALA ROMAN  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE  
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón  
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa  
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430



2021 - 2024

## GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLÁN

### DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN

DONDE SE ROMPEN LAS OLAS  
LA CIUDAD DEL CAJAHUATE

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: INSTALACION DE SEÑALAMIENTO CONFORME A LA NOM-034-SCT-2011 Y NOM-050-SCT2-2017 EN CRUCE  
FERROVIARIO DE AV. SANTA ROSA.

10/OCTUBRE/2022

No.- de Obra DOP-22-548

INICIO: 14/OCTUBRE/2022  
DURACION: 25 DÍAS NATURALES  
TERMINO: 07/NOVIEMBRE/2022

| Presupuesto |  |        |          |                 |               |
|-------------|--|--------|----------|-----------------|---------------|
| Nº          | Descripción  | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total         |
|             | 5AMP, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   |        |          |                 |               |
| 8           | SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRERA VEHICULAR BRAZO ALUMINIO ILUMINADA DE 5 M CON FUENTE DE ALIMENTACION DE BARRERA Y BASE DE ANCLAJE PARA BARRERA PRO CONTROL REMOTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA    | 2.00     | \$ 366,732.28   | \$ 733,464.56 |
| 9           | ACOMETIDA EN BAJA TENSION INCLUYE: MUFA,TUBO GAL.1-1/4"SISTEMA DE TIERRA,BASE MEDICION 5-100, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   | PZA    | 1.00     | \$ 12,444.48    | \$ 12,444.48  |
| 10          | CENTRO DE CARGA 8 POLOS, 2F-3H QOD8S DE SOBREPONER, EN GABINETE NEMA 8, DE LA MARCA SQUARE'D, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   | PZA    | 1.00     | \$ 6,639.30     | \$ 6,639.30   |
| 11          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESTELLADOR ELECTRONICO 2 FASES, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.   | PZA    | 2.00     | \$ 16,091.78    | \$ 32,183.56  |
| 12          | SUMINISTRO Y COLOCACION LENTES MODULOS LED CRUZ DE SAN ANDRES, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.  | PZA    | 2.00     | \$ 15,473.43    | \$ 30,946.86  |
| 13          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MENSULAS TELEFONICAS, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.  | PZA    | 4.00     | \$ 2,830.94     | \$ 11,323.76  |
| 14          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA DE POSTE TIPO LATIGO DE 12M DE ALTURA EN SUS SEIS CARAS COLOR NEGRO, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU   | PZA    | 2.00     | \$ 7,382.56     | \$ 14,765.12  |

ING. FAUSTO AYALA ROMAN

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE

ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón

Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa

Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430





2021 - 2024

# GOBIERNO MUNICIPAL DE MAZATLAN

## DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DEPARTAMENTO DE PRECIOS UNITARIOS.



MAZATLÁN  
DONDE SE RENOVAN LAS OJAS  
LA CIUDAD DEL CABALLERO

#ContinuemosLaTransformación

OBRA: INSTALACION DE SEÑALAMIENTO CONFORME A LA NOM-034-SCT-2011 Y NOM-050-SCT2-2017 EN CRUCE FERROVIARIO DE AV. SANTA ROSA.

10/OCTUBRE/2022

No.- de Obra DOP-22-548

INICIO: 14/OCTUBRE/2022  
DURACION: 25 DÍAS NATURALES  
TERMINO: 07/NOVIEMBRE/2022

| Presupuesto   |   |        |          |                 |                 |
|---|---|--------|----------|-----------------|-----------------|
| Nº  | Descripción   | Unidad | Cantidad | Precio unitario | Total           |
|   | CORRECTA EJECUCION.   |        |          |                 |                 |
| 15  | SUMINISTRO Y COLOCACION BELL ELECTRONIC 4"-5" BASE NOM-PARTE-040201-NEG(CAMPANA PARA FERROCARRIL), INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.     | PZA    | 2.00     | \$ 57,137.57    | \$ 114,275.14   |
| 16  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TACHUELA DE ALUMINIO DE 1.5CM DE ALTURA Y 10CM DE DIAMETRO LISA SIN PERNOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | PZA    | 460.00   | \$ 298.37       | \$ 137,250.20   |
| 17  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE VIALETA LED SOLAR IP68 DE 10.50X10.50X2.5 CM COLOR AMARILLO UN LADO 2 LED, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.  | PZA    | 48.00    | \$ 1,022.08     | \$ 49,059.84    |
| 18  | SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALIZACION DE 0.30X0.80M TENDIDO TUBERIA PAD 2"A REGISTRO ELECTRICOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.    | PZA    | 50.00    | \$ 363.16       | \$ 18,158.00    |
| Total de SEÑALAMIENTO   |   |        |          |                 | \$ 1'424,456.69 |
| Total de OBRA: INSTALACION DE SEÑALAMIENTO CONFORME A LA NOM-034-SCT-2011 Y NOM-050-SCT2-2017 EN CRUCE FERROVIARIO DE AV. SANTA ROSA. |   |        |          |                 | \$ 1'424,456.69 |
| Subtotal de Presupuesto   |   |        |          |                 | \$ 1'424,456.69 |
|   |   |        |          | Impuesto        | \$ 227,913.07   |
|   |   |        |          | Total           | \$ 1'652,369.76 |

ING. FAUSTO AYALA ROMAN  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS

ING. OFELIA BERENICE MENDOZA DOMINGUE  
ANALISTA DE PRECIOS UNITARIO

2022, año de Ricardo Flores Magón  
Angel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa  
Tel: 9-15-80-00 Ext. 1430